
OGGETTO:PRESA ATTO DELLA PROROGA FINO AL 31/03/2021, CON
MODIFICHE, DELLA CONVENZIONE STIPULATA AI SENSI
DELL'ART. 14 DEL CCNL DEL COMPARTO "REGIONI ED
AUTONOMIE LOCALI", FRA I COMUNI DI ROSOLINI E
TRECASTAGNI PER LUTILIZZO A TEMPO PARZIALE DEL
GEOM. SANTACROCE GIUSEPPE;

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DELL’8° SETTORE

Il Sottoscritto Candito Orazio , nella qualità di responsabile del Settore 8, nominato con
determinazione sindacale n. R.G. 6 del 13/01/2021 dispone l’adozione del provvedimento sopra
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione
ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

PREMESSO che:
Con la deliberazione adottata dalla Commissione Straordinaria del Comune di Trecastagni
con i poteri della Giunta Municipale, n. 33 del 12/04/2019, è stata approvato lo schema di
Convenzione ex art. 14 del CCNL 22/1/2004 tra il Comune di Trecastagni ed il Comune di
Rosolini per l’utilizzo del Geom. Santacroce”,

Con delibera di G.C. n. 57 del 23/04/2019, del Comun di Rosolini, è stato approvato lo
schema di convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2004 tra i Comuni di Trecastagni e Rosolini
per l’utilizzo del Geom. Santacroce Giuseppe “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. e posizione
economica D2, per n. 24 ore settimanali;

Che con nota 29057 del 21/10/2019, questo Comune, previa richiesta del Comune di
Trecastagni  registrata al protocollo generale dell’Ente in data 15/10/2019 al n. 28350,   ha
rilasciato nulla osta alla proroga della superiore convenzione per ulteriori sei mesi dal
03/11/2019 sino al 02/05/2020;

Con D.G.M. n. 59 del 20.04.2020, a seguito della richiesta prot. 3877 del 23/03/2020 del
Comune di Trecastagni, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 7962, è stata
accordata la proroga della Convenzione per un ulteriore periodo di mesi tre decorrenti dal 2
maggio 2020;

Con delibera della predetta Commissione Straordinaria n. 28 del 27/04/2020, a seguito di
nulla osta del Comune di Rosolini, è stata prorogata la convenzione fino al 5/8/2020;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Risorse Umane
N. 10 / 8° SETTORE Del 03-03-2021

REG. GEN. N. 104



Che sono stati richiesti e concesse ulteriore proroghe ed in ultimo: richiesta prot. 20639 del
28/10/2020 del Comune di Trecastagni e nulla osta fino allo 02/03/2021 concesso in pari
data dal Sindaco di Rosolini in calce alla predetta richiesta;

VISTA la nota prot. 4256 del 25/02/2020 con la quale il Comune di Trecastagni chiede ulteriore
periodo di proroga, concessa fino al 31/03/2020 con variazione della durata settimanale;
VISTA la Convenzione stipulata tra il Comune di Rosolini ed il Comune di Trecastagni che
disciplina i rapporti giuridici ed economici tra i Comuni aderenti allo scavalco condiviso
VISTO l’art. 2, della convenzione, il quale prevede espressamente che per l’eventuale proroga sarà
sufficiente la semplice richiesta da parte del Comune di Trecastagni, ferma restando la necessaria
autorizzazione da parte del Comune di Rosolini;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.

DETERMINA

Di prendere atto del nulla osta, espresso dal Sindaco del Comune di Rosolini in data1)
25.02.2021 a seguito della richiesta prot. 4256/2021 del Comune di Trecastagni, alla ulteriore
proroga della Convezione fino la 31.03.2021 per l’utilizzo del Geom. Santacroce Giuseppe
“Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D2, da parte del Citato Comune con modifica delle ore
settimanale di utilizzo del dipendente;

Dare atto che, fatta eccezione per la durata, rimane invariato quanto convenuto nella2)
Convenzione stipulata in data 02/05/2019, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del Comparto
“Regioni ed Autonomie Locali” per l’utilizzo a tempo parziale del Geom. Santacroce
Giuseppe, come più volte rinnovata, e più precisamente si intendono modificati i seguenti
contenuti dell’ART. 3 “Tempo di lavoro di assegnazione” della Convenzione approvata:

… il dipendente geom. Giuseppe Santacroce presterà servizio al Comune dia.
Trecastagni per un tempo di lavoro pari a 18 (diciotto) ore settimanali nel rispetto
del vincolo settimanale d’obbligo….

… In generale si concorda la seguente articolazione settimanale presso l’Enteb.
utilizzatore: Mercoledì e Giovedì, da effettuarsi sulla base dell’organizzazione
dell’orario di lavoro del Comune di Trecastagni”….

Le predetta variazione di utilizzazione oraria settimanale, decorre dallo 02/03/2021;3)

Di trasmettere copia della presente al Comune di Trecastagni e al dipendente Geom.4)
Santacroce;

Il Responsabile dell’8° Settore

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 10 del 03-03-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 10 / 8° SETTORE   del  03-03-2021 Reg. Gen. n. 104 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 03-03-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 10 del 03-03-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


